Πιστεύω τοίνυν καὶ ὁμολογῶ εἰς ἓνα θεὸν πατέρα παντοκράτορα καὶ εἰς ἓνα κύριον Ἰησοῦν Χριστὸν τὸν υἱὸν αὐτοῦ τὸν μονογενῆ καὶ εἰς τὸ ἅγιον πνεῦμα τὸ κύριον καὶ ζωοποιόν, τριάδα ὁμοούσιον καὶ ὁμόθρονον, ἐν μιᾷ θεότητι καὶ δυνάμει καὶ ἐξουσίᾳ προσκυνουμένην καὶ δοξαζομένην, ὁμολογῶν καὶ πάντα τὰ τῆς οἰκονομίας τοῦ ἐνὸς τῆς ἁγίας τριάδος, κυρίου δὲ καὶ θεοῦ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καθὼς αἱ ἅγιοι καὶ οἰκουμενικαὶ ἐξ σύνοδοι παραδεδώκασι, καὶ πᾶσαν αἰρετικὴν ἀθυροστομίαν ἀποβαλλόμενος ἀναθεματίζω, καθὼς αὐταὶ ἀνεθεμάτισαν, ἐξαιτούμενος καὶ τὰς

5-6 1 Tim. 2,4

HV T M 8-13 Θεσμοθεσία – πίστιν Am<sup>b</sup> f. 149<sup>v</sup>

1 σάντων T edd. | ἁγίας om. V | Βασίλειος + ὁ H | ἐπίσκοπος om. V M 2 ἐξήτησα H Am<sup>a</sup> 3 ὑμῶν] ἡμῶν V 5 εἶπε + ὡς V | πάντας + ἀνθρώπους T (ex N.T.) edd. 5-6 σώζεσθαι] σωθῆναι T (ex N.T.) edd. 7 ἐπίσκοπος om. M 8 θεσμοθεσία T | ἐξαρχῆς H 10 ἐξί M | τοπικῶς HV 11 ἀθροισθεισῶν ὀρθοδόξων HV 12 καὶ παράδοσιν om. V 13 καὶ + πρὸς V 14 Βασίλειος + ὁ H | πόλεως M Am<sup>a</sup>: om. HV T, sed cf. lat. | Ἀγκύρας + τῆς πόλεως T edd. 15 τε om. V 16 ἀγιωτάτω HV | ἁγίοις M 17 δὴ om. H δὲ ed.Rom.\* 18 τε om. V 19 προσάγων] καὶ προσάγω T edd. | ὑμῖν] ἡμῖν V 20 ταυτῷ] ταύτῃ T | καὶ] δὲ καὶ T edd., sed cf. lat. | αἰτούμενος Am<sup>a</sup> ἐξαιτοῦμαι T edd., sed cf. lat. 21 ἦν] εἰ H 22 νωθρείας T edd., sed cf. lat. 23 καὶ om. H | ἐξαιτῆσαι V edd. 25 εἰς<sup>2</sup> om. HV 26 ἅγιον] ἄϊδιον V 28 προσκυνουμένην + τὲ T edd. | ὁμολογῶ ed.Rom.\* | καί<sup>2</sup> om. H 29 δὲ] τὲ H | καὶ om. V 29-31 καθὼς – ἀναθεματίζω om. V<sup>ac</sup>, add. V<sup>2ms</sup> (om. ἀποβαλλόμενος) 31 καθὼς + καὶ V | αὐταὶ HV edd.

Et stantibus eis in medio sanctae synodi Basilius episcopus Ancyrae dixit: Quantum erat ad potentiam meam, domini, quaesiui causam, et omni satisfactione accepta accessi ad catholicam ecclesiam ego nouissimus seruus uester.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Gloria deo, qui uult omnes saluari et ad  
5 *agnitionem ueritatis* uenire.

Basilius episcopus Ancyrae ex libello legit ita:

Legislatio est ecclesiastica canonice tradita desursum et ab initio tam a sanctis apos-  
tolis quam a successoribus eorum, sanctis uidelicet patribus nostris atque magistris,  
sed et sanctis ac uniuersalibus sex synodibus seu localibus conciliis quae horthodoxe  
10 collecta sunt, ut ab heresi quacumque ad horthodoxam confessionem et traditionem  
catholicae ecclesiae conuersi in scriptis suam abnegent heresim et fidem confiteantur  
horthodoxam. unde et ego Basilius episcopus ciuitatis Ancyrae proponens uniri  
catholicae ecclesiae Hadrianoque sanctissimo papae et Tarasio beatissimo patriarchae  
et sanctissimis [et] apostolicis thronis, Alexandriae scilicet, Antiochiae et sanctae  
15 ciuitatis, necnon et omnibus horthodoxis pontificibus et sacerdotibus praesentem  
hanc professionem meam in scriptis facio et offero uobis, qui ex apostolica auctori-  
tate potestatem sumpsistis, in hoc ipso etiam ueniam expetens a diuinitus collecta  
beatitudine uestra pro hac tarditate mea. oportebat enim, ut non horthodoxa confes-  
sione fraudarer, sed summae indiscipline meae et segnis ac neglegentis mentis  
20 est hoc. unde magis postulo a beatitudine uestra, ut expetatis et a deo indulgentiam  
mihi concedi.

Credo igitur et confiteor in unum deum patrem omnipotentem et in unum dominum  
Iesum Christum filium eius unigenitum et in spiritum sanctum dominum et uiuifi-  
cantem, trinitatem consubstantialem et considentem, in una deitate, potentia et  
25 potestate adorandam et glorificandam. confiteor etiam omnia quae sunt dispensa-  
tionis unius sanctae trinitatis, domini uidelicet et dei nostri Iesu Christi, quemad-  
modum sanctae ac uniuersales sex synodi tradiderunt, et uniuersum hereticum [et]  
sine ianua os abiciens anathematizo iuxta quod anathematizauerunt et ipsae, expe-

6–12 Basilius – horthodoxam ~ *Grat. C. 1 q. 7 c. 4 § 1 col. 428,16–24* (= *Iuo coll. trip.*; *uide supra ad p. 39,2–6*): Item Basilius episcopus Anchirae dixit. Constitutio ecclesiastica habet canonice tradita ab antiquo a sanctis apostolis et successoribus eorum, sanctis Patribus nostris et magistris, et sanctis uniuersalibus sex sinodis, et localibus sinodis orthodoxis, ut qui ab aliqua heresi reuertuntur ad orthodoxam fidem et traditionem catholicae ecclesiae, scripto negare debeant heresim suam et confiteri catholicam fidem.

P VE 6–12 ~ *Grat.*

1 episcopus *om.* V 6 ita legit *ed. Rom.*\* 7 ecclesiastica P | et *om. ed. Rom.*\* 9 ac] et *ed. Rom.*\* | quae] que P | orthodoxe P E 10 orthodoxam P E 11 ecclesiae *om.* V 12 orthodoxam *codd.* 14 et<sup>1</sup> *scripsi coll. gr. (uide infra)*: seu *codd.* | et<sup>2</sup> (*correctio marginalis ad seu spectans falso loco inserta*) *deleui, cf. gr.* | scilicet] sed et *ed. Rom.*\* (*interp. post Alexandriae*), *sed cf. gr.* 15 necnon et] nec mon(et) E (*corr. F<sup>2</sup>*), et *om. ed. Rom.*\* | orthodoxis P 16 confessionem *ed. Rom.*\* (*professionem La.-Co.<sup>m</sup> ex P*) | facio in scriptis *ed. Rom.*\* ex F 18 orthodoxa P 18–19 ut non horthodoxa confessione fraudarer ~ μη ύστερηκέναι με προς την της όρθοδοξίας όμολογίαν *minus apte* 20 unde] *expectaueris* unde <et>, *sed cf. gr.* H | ut expetatis et] ut et petatis *F<sup>2</sup> edd.* (*expetatis La.-Co.<sup>m</sup> ex P*), *sed cf. gr.* 26 et *om. P*, *sed cf. gr.* 27 ac] et V *edd.* | et<sup>2</sup> *om. ed. Rom.*\*, *deleui, cf. gr.* 28 sine ianua os ~ άθυροστομίαν | obiciens VE | anatematizo P | anatematizauerunt P | ipse *codd., corr. ed. Rom., Anast. αυται legisse uidetur, cf. gr.* HV

Rom. 382 πρεσβείας τῆς ἀχράντου δεσποίνης ἡμῶν τῆς ἁγίας θεοτόκου τῶν τε ἁγίων καὶ ἐπουρανίων δυνάμεων καὶ πάντων τῶν ἁγίων· καὶ τὰ ἅγια καὶ τίμια λείψανα αὐτῶν μετὰ πάσης τιμῆς ἀποδεχόμενος ἀσπάζομαι καὶ τιμητικῶς προσκυνῶ, πίστιν ἔχων μετέχειν παρ' αὐτῶν ἁγιασμοῦ, ὡσαύτως καὶ τὰς σεπτὰς εἰκόνας τῆς τε οἰκονομίας τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καθὼς ἄνθρωπος γέγονε διὰ τὴν ἡμετέραν σωτη- 5 ρίαν, καὶ τῆς ἀχράντου δεσποίνης ἡμῶν τῆς ἁγίας θεοτόκου τῶν τε ἁγίων ἀποστόλων, προφητῶν μαρτύρων τε καὶ πάντων τῶν ἁγίων ἀσπαζόμενος καὶ περιπτυσσόμενος καὶ τὴν κατὰ τιμὴν προσκύνησιν ἀπονέμων, ἀποβαλλόμενος καὶ ἀναθεματίζων ἐξ ὅλης ψυχῆς καὶ διανοίας τὴν ἐξ ἀπροσεξίας καὶ ἀπονοίας συναθροισθεῖσαν καὶ ὀνομασθεῖσαν ἐβδόμην σύνοδον, παρὰ δὲ τῶν ὀρθῶς φρονούντων 10 ψευδοσύλλογον ἐνθέσμως καὶ κανονικῶς καλουμένην ὡς πάσης εὐσεβείας ἄλλοτρίαν καὶ κατὰ τῆς θεοπαραδότου ἐκκλησιαστικῆς θεσμοθεσίας τολμηρῶς καὶ θρασέως, ναὶ μὴν καὶ ἀθέως ὑλακτήσασαν καὶ τὰς ἁγίας καὶ σεπτὰς εἰκόνας καθυβρίσασαν καὶ προστάξασαν ταύτας περιαιρεθῆναι ἐκ τῶν ἁγίων τοῦ θεοῦ ἐκκλησιῶν· ἧς ἐξῆρχε Θεοδοσίος ὁ ψευδώνυμος Ἐφέσου, Σισίνιος ὁ Πέργης ἐπίκλην Παστιλλᾶς, 15 Βασίλειος Πισιδίας ὁ κακέμφατος τρικάκαβος· οἷς ἐματαιώθη ἐξακολουθήσας ὁ ἔλεεινὸς Κωνσταντῖνος ὁ γενόμενος πατριάρχης.